

ZMLUVA O DIELO

evidenčné číslo objednávateľa: 1838 /1240/2023/ZNH-12/23

evidenčné číslo zhotoviteľa:

na uskutočnenie prác

„I/21 Krajná Poľana - oprava nefunkčného objektu odvodnenia“

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“).
(ďalej len „zmluva o dielo“ alebo „zmluva“)

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Sídlo

Právna forma

: Slovenská správa ciest

: Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava, Slovenská republika
: rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR (právny nástupca MDV SR) zriaďovacou listinou č.5854/M-95 zo dňa 07.12.1995, úplné znenie pod č.316/M-2005 zo dňa 14.02.2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č.100 zo dňa 11.05.2006 a č.86 zo dňa 22.05.2008, zmenené rozhodnutím MDVRR SR č.162 zo dňa 24.10.2014 zmenené rozhodnutím MDVRR SR č. 24/2016 zo dňa 22.03.2016 a naposledy zmenené rozhodnutím MD SR č.37/2023 zo dňa 31.05.2023

Štatutárny orgán

Osoba oprávnená podpísať

zmluvu o dielo

So sídlom

IČO

DIČ

Bankové spojenie

IBAN

Telefón

Fax

e-mail

: Ing. Ivan Rybárik, generálny riaditeľ

: Ing. Maroš Kačala, riaditeľ IVSC Košice - poverený riadením

: Kasárenské nám. č. 4, 040 01 Košice

: 00 00 33 28

: 2021067785

:

:

: +421 55 72 77 200

: +421 55 72 77 225

: sekretariat.ivsc.ke@ssc.sk

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných

- vo veciach technických

a realizačných

- kontroly kvality materiálov

a prác

: Ing. Maroš Kačala, riaditeľ IVSC Košice - poverený riadením

: Ing. Peter Seman, úsek správy a prevádzky ciest

: Anna Strelcová, OL SSC IVSC Košice

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

Sídlo

Právna forma

Štatutárny orgán

: GART sk s.r.o

: Bardejovská 1D 080 06 Ľubotice

: spoločnosť s ručením obmedzením

: Jozef Jačišin – konateľ

IČO : 46633324
DIČ : 2023521687
IČ DPH : SK2023521687
Bankové spojenie :
IBAN :
Telefón/Fax : +421907733824
email : gartsk.udrzba@gmail.com

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Jozef Jačišin
- vo veciach technických : Ing. Ivan Lozák
- vo veciach realizačných : Jozef Jačišin

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej len „zmluvné strany“

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledku verejného obstarávania postupom zákazky z nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov neskorších predpisov (ďalej zákon o verejnom obstarávaní).

ČI.2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

2.1 Predmet zmluvy: „I/21 Krajná Poľana - oprava nefunkčného objektu odvodnenia“

uskutočnenie prác

Predmetom zmluvy je prestavba existujúceho priepustu na nový priepust dostatočnej kapacity.

2.1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „I/21 Krajná Poľana - oprava nefunkčného objektu odvodnenia“ na základe výsledku prieskumu trhu v rozsahu predloženej ponuky v kvalite vyhovujúcej pri realizácii platných TP a VL, ktoré sú umiestnené na web stránke Slovenskej správy ciest (www.ssc.sk) a právnym predpisom platným v Slovenskej republike a bez akýchkoľvek väd a nedostatkov diela.

2.1.2 Podrobná špecifikácia rozsahu a obsahu diela podľa 2.1 tejto zmluvy je definovaná v súťažných podkladoch objednávateľa a ich prílohách. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet plnenia podľa tejto zmluvy vyhotoví s prihliadnutím na požadovaný rozsah a požiadavky objednávateľa a to riadne, včas a bez väd. Zhotoviteľ súčasne prehlasuje, že sa s opisom predmetu zákazky podľa bodu 2.1 tejto zmluvy riadne oboznámil a potvrdzuje jeho spôsobilosť ako východiskového podkladu pre plnenie tejto zmluvy ako aj to, že mu je zrejмый rozsah a povaha jeho záväzkov v zmysle tejto zmluvy.

2.2 Čas plnenia

2.2.1 Začatie realizácie diela: po odovzdaní staveniska zhotoviteľovi

2.2.2 Dokončenie realizácie diela: do 5 mesiacov od odovzdania staveniska

- 2.2.3 Odovzdanie staveniska: (do tejto lehoty sa nezapočítava zimné obdobie od 01.12 príslušného kalendárneho roka do 01.03 nasledujúceho kalendárneho roka). stavenisko bude odovzdané do 3 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy

2.3 Cena diela

- 2.3.1 Cena diela je stanovená dohodou v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ prehlasuje, že v cene sú započítané všetky náklady spojené so zhotovením predmetu plnenia zmluvy zhotoviteľom.

- 2.3.2 Zmluvná cena (bez DPH) v EUR: 159 091,93 EUR
DPH 20 % v EUR: 31 818,39EUR
Zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR: 190 910,32 EUR

Slovom : stodeväťdesiat tisíc deväťstodesať celých tridsaťdva EUR

- 2.3.3 Zhotoviteľ bude mať nárok na uvedenú čiastku v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi túto uvedenú čiastku, a to v čase a spôsobom uvedeným v zmluve. DPH bude uhradená v súlade s právnymi predpismi a príslušnými medzinárodnými dohodami a nariadeniami.

ČI. 3. OSOBITNÉ UJEDNANIA

- 3.1 Dokumenty uvedené pod písmenom *b)* až *f)* tohto bodu sú súčasťou tejto zmluvy o dielo. Pre účely interpretácie je poradie záväznosti jednotlivých dokumentov nasledovné:
- a) Zmluva o dielo
 - b) Zmluvné údaje
 - c) Zmluvné podmienky zvláštne
 - d) Zmluvné podmienky všeobecné
 - e) Technicko – kvalitatívne podmienky (TKP)
 - f) Cena prác - ocenený Výkaz výmer
- Príloha č.1“ Identifikácia subdodávateľov, predmet a rozsah subdodávateľov“
- 3.2 Dodatky k jednotlivým dokumentom budú mať rovnaké poradie záväznosti ako dokument, ktorý upravujú.
- 3.3 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky, pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu.
- 3.4 Odovzdanie prác k zhotoveniu inému subjektu bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy, ktoré je dôvodom na odstúpenie objednávateľa od zmluvy bez nároku zhotoviteľa na odškodnenie.
- 3.5 Objednávateľ môže odstúpiť v súlade s ustanovením § 19 zákona o verejnom obstarávaní od tejto zmluvy:
- a) ak v čase jej uzavretia existoval dôvod na vylúčenie zhotoviteľa pre nesplnenie osobného postavenia podľa § 32 ods.1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní,
 - b) od časti tejto zmluvy, ktorou došlo k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy o dielo a ktorá si vyžaduje nové verejné obstarávanie,

- c) ak zhotoviteľ nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“) alebo ak bol vymazaný z RPVS. Ak sa po uzavretí zmluvy stala konečným užívateľom výhod dodávateľa alebo jeho subdodávateľa osoba podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní, a po uplynutí 30 dní odo dňa, keď táto skutočnosť nastala stále trvá.
- d) ak zhotoviteľ uzavrel s iným hospodárskym subjektom dohodu narúšajúcu hospodársku súťaž a zistia sa porušenia princípov verejného obstarávania alebo konflikt záujmov,
- e) ak Protimonopolný úrad Slovenskej republiky, príslušný orgán na ochranu hospodárskej súťaže iného členského štátu alebo Európska komisia uloží rozhodnutí, ktoré nadobudlo právoplatnosť po uzavretí danej zmluvy sankciu dodávateľovi alebo členovi skupiny dodávateľov, a to za porušenie zákazu dohody obmedzujúcej súťaž, ktorá spočívala v koordinácii podnikateľov v akomkoľvek verejnom obstarávaní alebo v súvislosti s akýmkoľvek verejným obstarávaním, pričom táto sankcia nebola znížená na základe príslušného programu zhovievavosti alebo na základe príslušného konania o urovnaní.

Týmto ustanoveniami nie je dotknuté právo objednávateľa odstúpiť od tejto zmluvy o dielo alebo jej časti podľa osobitných predpisov.

- 3.6** Na realizácii predmetu tejto zmluvy sa budú podieľať subdodávatelia známi v čase jej uzavretia, uvedení v Prílohe č. 1 „Identifikácia subdodávateľov, predmet a rozsah subdodávok“ (uvedené v rozsahu: podiel zákazky, ktorý má uchádzač v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno, adresa pobytu, dátum narodenia).
- 3.7** Objednávateľ podpisom tejto zmluvy akceptuje subdodávateľov zhotoviteľa, ktorí spĺňajú podmienky účasti osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní a neexistuje u nich dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g), ods. 7 a ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní, majú v RPVS podľa § 11 zákona o verejnom obstarávaní zapísaných konečných užívateľov výhod a konečným užívateľom výhod nie je osoba podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní. Povinnosť byť zapísaný v RPVS sa nevzťahuje na toho, komu majú byť jednorázovo poskytnuté finančné prostriedky neprevyšujúce 100 000,00 EUR.
- 3.8** Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 3.9** Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Subdodávateľ, ktorého sa návrh týka, musí splniť podmienky podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť. Zmena subdodávateľa musí byť aktualizovaná v prílohe č.1.
- 3.10** Zhotoviteľ je v plnom rozsahu zodpovedný za konanie alebo nekonanie subdodávateľov tak, akoby dielo vykonal sám.
- 3.11** Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri vykonaní diela podľa tejto zmluvy vždy s odbornou starostlivosťou tak, aby nedošlo ku škode na majetku objednávateľa, prípadne tretích osôb. V prípade spôsobenia akejkoľvek škody sa túto zaväzuje zhotoviteľ v plnom rozsahu uhradiť prípadne na vlastné náklady uviesť do pôvodného stavu. Zároveň zhotoviteľ bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy platné a účinné v Slovenskej republike a technické normy, bude sa riadiť zápsmi a písomnými dohodami zmluvných strán a dielo podľa tejto zmluvy vypracuje a dodá podľa požiadaviek objednávateľa.

- 3.12 Zmluvu o dielo možno zmeniť len v súlade s ustanovením § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

ČI. 4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Táto zmluva o dielo sa spravuje právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 4.2 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa budú riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 4.3 Všetky spory, ktoré sa týkajú realizácie alebo slovného výkladu tejto zmluvy o dielo budú predmetom rokovania medzi zmluvnými stranami na návrh niektorej zo zmluvných strán a to tak, aby zmluvné strany dospeli k dohode. Pokiaľ nedôjde k priateľskému urovnaniu, spor bude s konečnou platnosťou vyriešený príslušným súdom Slovenskej republiky.
- 4.4 Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných očíslovaných dodatkov. Dodatok k zmluve, ktorý predkladá zhotoviteľ musí obsahovať v preambule dôvod uzavretia tohto dodatku a v prípade zmeny ceny diela aj zdôvodnenie zmeny ceny. Dodatok k zmluve musí byť podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán, pričom podpisy musia byť na tej istej listine, v opačnom prípade sa má za to, že k uzatvoreniu dodatku k zmluve nedošlo. Po nadobudnutí účinnosti sa stanú súčasťou zmluvy o dielo.
- 4.5 Zmluva o dielo je vyhotovená v počte štyroch výtlačkov. Zhotoviteľ obdrží dva výtlačky zmluvy, objednávateľ obdrží dva výtlačky zmluvy.
- 4.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti. Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení zmluvy o dielo (vrátane jej príloh), ktoré zhotoviteľ oddelí od ostatných záznamov krycím listom pevne zviazaným so záznamami obsahujúcimi údaje majúce charakter obchodného tajomstva a tiež údaje o bankovom spojení a čísle účtu zhotoviteľa, ktoré môžu byť zneužitú.
- Tým nie je dotknutá účinnosť týchto ustanovení zmluvy o dielo v súlade s § 47a ods. 3 Občianskeho zákonníka.
- 4.7 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami a ustanoveniami tejto zmluvy, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.
- 4.8 Táto zmluva má nasledujúce prílohy, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť:
Príloha č.1 Identifikácia subdodávateľa
Príloha č.2 Cena prác (ocenený výkaz výmer)

Dátum:

Dátum:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Maroš Kačala
riaditeľ IVSC Košice - poverený riadením

.....
Jozef Jačišin
konateľ spoločnosti

Predmet zmluvy:
I/21 Krajná Poľana - oprava nefunkčného objektu odvodnenia
uskutočnenie stavebných prác

Identifikácia subdodávateľov *
predmet a rozsah subdodávok

Por. č.	Navrhovaný subdodávateľ obchodné meno alebo názov, sídlo alebo miesto podnikania	% podiel zákazky na celkových nákladoch stavby	Druh prác konkrétna časť diela, ktorú má subdodávateľ vykonať	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa		
				meno a priezvisko	adresa pobytu	dátum narodenia
1.	ATH-PO Trade s.r.o	0,1%	BOZP	Ing. Štefan Tebelák		
2						
3.						

Dátum: 18.07.2023

* Uchádzač k podpisu Zmluvy o dielo uvedie zoznam známych subdodávateľov ku dňu podpisu Zmluvy o dielo


Jozef Jacišin

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: I/21 Krajná Poľana - oprava nefunkčného priepustu

Objekt: SO 200 Oprava priepustu P79192

Objednavateľ: SSC IVSC, Kasárenské nám. č. 4, 040 01 Košice

Zhotoviteľ:

Miesto: Krajná Poľana

Spracoval:

Jozef Jačíšin

Dátum:

04-07-2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania v Eur bez DPH	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	113107113 S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva ťažného, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0.50000t	m ²	89,145		
		9.0*(0.5+8.905+0.5) "pre priepust		89,145		
2	113107122 S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0.23500t	m ²	88,877		
		9.45*(0.25+8.905+0.25) "pre priepust		88,877		
3	113152130 S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh š. do 0.5 m, hr. 50 mm, 0.127 t	m ²	89,050		
		10.0*8.905 "pre priepust kryt		89,050		
4	113152140 S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh š. do 0.5 m, hr. 100 mm, 0.254 t	m ²	90,585		
		9.9*9.15 "pre priepust podkladné asf. vrstvy		90,585		
5	115001106 S	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600	m	74,000		
		(10+17+10)*2 "pre realizáciu regulácie a zaistovacích prahov - zatrubnenie potoka		74,000		
6	115101203 S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 1000 l do 2000 l	hod	100,000		
		2*5*10 "pre realizáciu prác		100,000		
7	115101303 S	Pohotovosť záložnej čerpacej supravý pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 1000 do 2000 l	deň	10,000		
		2*5 "pre realizáciu prác		10,000		
8	132201101 S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m ³	m ³	3,000		
		0.3*1.0*(1.5+2+1.5) "zaistovacia patka na vtoku		1,500		
		0.3*1.0*(1.5+2+1.5) "zaistovacia patka na výtoku		1,500		
		Sučet		3,000		
9	132201109 S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m ³	3,000		
10	132201192 S	Priplatok k cenám za výkop ryhy v tečúcej vode horn. 3	m ³	3,000		
11	133201201 S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m ³	m ³	185,505		
		(3.4+5.4)/2*1.7*17.0+3.5*1.0*3.2+4.5*4.1*2.1+4.0*3.5*0.6 "pre ramovy priepust, kalovú jamu a dlažbu		185,505		
12	133201209 S	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr. 3	m ³	185,505		
13	162301102 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 do 100 m ³ na vzdialenosť do 1000 m	m ³	291,415		
		0.3*1.0*(1.5+2+1.5) "zaistovacia patka na vtoku		1,500		
		0.3*1.0*(1.5+2+1.5) "zaistovacia patka na výtoku		1,500		
		185,505 "pre ramovy priepust, kalovú jamu a dlažbu		185,505		
		+99,91 "pre obsyp		99,910		
		+3.0 "pre krajnice		3,000		
		Sučet		291,415		
14	171201201 S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	85,595		
		0.3*1.0*(1.5+2+1.5) "zaistovacia patka na vtoku		1,500		
		0.3*1.0*(1.5+2+1.5) "zaistovacia patka na výtoku		1,500		

ZÁDANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: I/21 Krajná Poľana - oprava nefunkčného priepustu

Objekt: SO 200 Oprava priepustu P79192

Jozef Jačišin

Objednavateľ: SSC IVSC, Kasarenské nám. č. 4, 040 01 Košice

Zhotoviteľ:

Spracoval

Miesto: Krajná Poľana

Datum

04-07-2023

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania v Eur bez DPH	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7
		185.505 "pre rámový priepust, kalovú jamu a dlažbu		185.505		
		-99.91 "pre obsyp		-99.910		
		-3.0 "pre krajnice		-3.000		
		Sučet		85.595		
15	175101201 S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	99.991		
		185.505 "pre rámový priepust, kalovú jamu a dlažbu		185.505		
		-2.211-3.299-19.725-42.0*0.4-3.0		-45.035		
		-((0.45+0.55)/2*0.2+(0.8+1.45)/2*1.2)*(14.84+0.52) "obsyp rámov		-22.272		
		-(0.5+1.2)/2*1.8*(4.0+3.9+4.0) "obsyp kalovej jamy		-18.207		
		Sučet		99.991		
16	181101102 S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhrutnením	m2	166.377		
		3.6*(0.2+14.84+0.65+0.3+0.4) "podklad pod rámy		59.004		
		(9.0-2.4)*(0.5+8.905+0.5) "pre priepust pod ŠD		65.373		
		42.0 "dlažba		42.000		
		Sučet		166.377		
17	182101101 S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	103.440		
		1.9*21.3*2+3.5*1.5*2+4*1.5*2 "jama pre priepust s kalovou jamou a dlažbou		103.440		
18	182201101 S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	60.000		
		60 "kužele okolo kalovej jamy a čela		60.000		
2 Zakladanie						
19	273311114 S	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	m3	2.211		
		3.4*4.4*0.1+1.3*5.5*0.1 "podkladový betón pod kalovú jamu a výtokové čelo		2.211		
20	273354111 S	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	2.920		
		(3.4+4.4)*2*0.1+(1.3+5.5)*2*0.1 "podkladový betón pod kalovú jamu a výtokové čelo		2.920		
21	273354211 S	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	m2	2.920		
22	273362518 S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME D 18 mm -0.000011	cm	640.000		
		16*(2+3+2+3)*4 "jadrové vrtý D18mm, kotv. zábradlia R16-40 ks.		640.000		
23	274321121 S	Základové pásy, prahy, vence mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 20/25	m3	3.299		
		(0.5*1.1+0.5*0.1/2+0.1*0.45+0.05*0.1/2)*5.3 "výtokové čelo		3.299		
24	274354111 S	Debnenie základových pasov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	6.545		
		(0.5*1.1+0.5*0.1/2+0.1*0.45+0.05*0.1/2)*2+0.5*5.3*2 "výtokové čelo - základ		6.545		
25	274354211 S	Debnenie základových pasov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	6.545		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: I/21 Krajná Poľana - oprava nefunkčného priepustu

Objekt: SO 200 Oprava priepustu P79192

Jozef Jačišin

Objednávateľ: SSC IVSC, Kasárenské nám. č. 4, 040 01 Košice

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Krajná Poľana

Dátum:

04-07-2023

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania v Eur bez DPH	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

26	317321119 S	Mostové rímky z betónu železového triedy C 35/45 (0.6*0.25+0.15*0.05/2)*5.0 "výtokové čelo	m3	0.769		
				0.769		
27	317353119 S	Debnenie nosníkové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostných rím - mesačný prenájom (0.6*0.25+0.15*0.05/2)*2+(0.25+0.5)*5.0 "výtokové čelo	m2	4.058		
				4.058		
28	317353121 S	Debnenie mostných rím všetkých tvarov - zhotovenie	m2	4.058		
29	317353221 S	Debnenie mostových rím všetkých tvarov - odstránenie	m2	4.058		
30	317361216 S	Výstuž mostných rím z betonárskej ocele B500 (10505) (37.4*0.617+10*4.9*0.888)*0.00105	t	0.070		
				0.070		
31	334323128 S	Mostné opory a uložné prahy z betónu železového tr. C 30/37 0.45*1.8*5.0 "výtokové čelo - driel 3.2*4.2*0.35+(4.2*0.35*2+2.5*0.35*2)*2.45- (1.3+2.3)/2*0.825*0.35 "kalová jama - vtok Súčet	m3	19.725		
				4.050		
				15.675		
				19.725		
32	334351112 S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m. zhotovenie 0.45*1.8*2+1.8*5.0*2 "výtokové čelo - driel (3.2+4.2)*2*2.8+(2.5+3.5)*2*2.5+(1.3+0.965*2)*0.35 "kalová jama - vtok Súčet	m2	92.191		
				19.620		
				72.571		
				92.191		
33	334351212 S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m. odstránenie	m2	92.191		
34	334362136 S	Výstuž drielov pilierov z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií (644.8-23.076-43.512)*0.00105	t	0.607		
				0.607		
35	334362212 S	Výstuž opôr, prahov, krídel, pilierov, stĺpov zo zvaraných sietí od 3.5 do 6 kg/m2 mostných konštrukcií 1358.8*0.00105	t	1.427		
				1.427		
36	348171111	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m a krytek na hlavice šroub 2.8*2+4.5+5.0 "vtok a výtok	m	15.100		
				15.100		
37	5534666000122 S	Zábradlie oceľové mestský typ kotvené na oc. platňu vrátane oddielovania nad MZ 2.0 €/kg*11.02=22.04 526.0 "zábradlie	kg	526.000		
				526.000		
38	389121111 S	Osadenie dielcov rámovej konštrukcie priepustov a podchodov hmotnosti do 5 t 17.0 "pre priepust	ks	17.000		
				17.000		
39	593830000201 S	Mostný prefabrikát ramový priepust IZM, lxSxv 990x2400x1400 mm	ks	17.000		

4 Vodorovné konštrukcie

40	421321238 S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37 (0.195+0.215)/2*2.4*(14.84+1.15) "na rámoch	m3	7.867		
				7.867		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: I/21 Krajná Poľana - oprava nefunkčného priepustu

Objekt: SO 200 Oprava priepustu P79192

Objednávateľ: SSC IVSC, Kasárenské nám. č. 4, 040 01 Košice

Zhotoviteľ:

Miesto: Krajná Poľana

Spracoval

Dátum

Jozef Jačišin

04-07-2023

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania v Eur bez DPH	Celková cena zadania
41	421351212 S	Debnenie boku spriahujúcej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie (0.195+0.215)/2*2.4*2+(0.195+0.215)*(14.84+1.15) "na rámoch	m2	7.540	7.540	
42	421351312 S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	m2	7.540	7.540	
43	421352011 S	Debnenie nosníkové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - mesačný prenájom	m2	7.540	7.540	
44	421362312 S	Výstuž mostných dosiek zo zvaraných sieli nad 4 kg/m2 339.7*0.00105	t	0.357	0.357	
45	458501111 S	Výplňové klíny za oporou z kameniva ťaženého hutneného po vrstvách ((0.45+0.55)/2*0.2+(0.8+1.45)/2*1.2)*(14.84+0.52) "obsyp ramov (0.5+1.2)/2*1.8*(4.0+3.9+4.0) "obsyp kalovej jamy Sučet	m3	40.479	22.272 18.207 40.479	
46	461310213 S	Pačka z betónu vodostavebného tr. C 25/30 0.3*1.0*(1.5+2+1.5) "zaistovacia pačka na vtoku 0.3*1.0*(1.5+2+1.5) "zaistovacia pačka na výtoku Sučet	m3	3.000	1.500 1.500 3.000	
47	465513227 S	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 250 mm 5.1*(1.5+2+1.5) "dlažba na vtoku 3.3*(1.5+2+1.5) "dlažba na výtoku Sučet	m2	42.000	25.500 16.500 42.000	
5 Komunikácie						
48	564281111 S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vylhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm 3.6*(0.2+14.84+0.65+0.3+0.4) "podklad pod ramy	m2	59.004	59.004	
49	564871111 S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm (9.0-2.4)*(0.5+8.905+0.5) "pre priepust	m2	65.373	65.373	
50	565171111 S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm 9.8*9.15 "podkladna asf. vrstva	m2	89.670	89.670	
51	567122114 S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm (9.45-2.4)*(0.25+8.905+0.25) "pre priepust	m2	66.305	66.305	
52	567124215 S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm 5.1*(1.5+2+1.5) "dlažba na vtoku 3.3*(1.5+2+1.5) "dlažba na výtoku 9.6*0.7 "rigol na výtok priepustu Sučet	m2	48.720	25.500 16.500 6.720 48.720	
53	567134115 S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm 2.8*(17.0-0.35-0.47) "podklad pod ramy	m2	45.304	45.304	

ŽADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: I/21 Krajná Poľana - oprava nefunkčného priepustu

Objekt: SO 200 Oprava priepustu P79192

Jozef Jačišin

Objednávateľ: SSC IVSC, Kasárenské nám. č. 4, 040 01 Košice

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Krajná Poľana

Dátum:

04-07-2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania v Eur bez DPH	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7
54	569831111 S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	10,000		
		0.5*10.0*2 "vtok a výtok		10,000		
55	569903311 S	Zhotovenie zemných krajnic z hornin akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	3,000		
		10*0.5*0.3*2 "krajnice		3,000		
56	573131101 S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0.60 kg/m2	m2	88,877		
		9.45*(0.25+8.905+0.25) "pre priepust		88,877		
57	573231105 S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0.30 kg/m2	m2	178,100		
		10.0*8.9 "kryt		89,000		
		9.9*9.0 "ložná vrstva		89,100		
		Súčet		178,100		
58	576131311 S	Koberiec asfaltový modifikovaný I tr. mastixový SMA 11 O strednozrnitý, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	m2	89,000		
		10.0*8.9 "kryt		89,000		
59	577154351 S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	89,100		
		9.9*9.0 "ložná vrstva		89,100		
60	597761111 S	Rigol dlaždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	5,760		
		9.6*0.6 "rigol na výtok priepustu		5,760		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

61	914001111 S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000		
		2 "značky č. 702 na zabradlie		2,000		
62	404490007700 S	Stĺpik ohybný PVC (typ I), výška 750 mm	ks	2,000		
63	914001811 S	Dočasné dopravné značenie počas výstavby - najom	ks	1,000		5
		1.0 "najom podľa výkresu C.1		1,000		
64	915711312 S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	15,000		
		15.0 "stredová čiara		15,000		
65	915711412 S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	30,000		
		2*15.0 "bočné čiary		30,000		
66	915791111 S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	45,000		
		15.0*30.0		45,000		
67	919735111 S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	17,800		
		8.9*2		17,800		
68	961041211 S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost. betónu, -2.20000t	m3	13,720		
		4.6*0.6*1.5+4.8*0.8*1.0 "vtokové čelo so základom		7,980		
		3.6*0.5*1.5+3.8*0.8*1.0 "výtokové čelo so základom		5,740		
		Súčet		13,720		
69	966008113 S	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, - 2.05500t	m	17,000		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: I/21 Krajná Poľana - oprava nefunkčného priepustu

Objekt: SO 200 Oprava priepustu P79192

Jozef Jačišin

Objednavateľ: SSC IVSC, Kasárenské nám. č.4, 040 01 Košice

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Krajná Poľana

Dátum:

04-07-2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania v Eur bez DPH	Celková cena zadania
		17.0 "jestvujúci rúrovy priepust		17,000		
70	971056001 S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetonových -0.00001t	cm	640,000		
		16*(2+3+2+3)*4 "jadrové vrtý D18mm, kotv. zábradlia R16-40 ks.		640,000		
71	979084216 S	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	164,902		
72	979084219 S	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	494,706		
73	979087213 S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	164,902		
99 Presun hmôt HSV						
74	998212111 S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betonové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	454,580		
PSV Práce a dodávky PSV						
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						
75	711111001 S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	36,864		
		2.4*(14.84+0.52) "vrch rámov		36,864		
76	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,011		
		36,864 * 0.0003		0,011		
77	711112001 S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	93,583		
		1.4*(14.84+0.52)*2 "boky rámoveho priepustu		43,008		
		0.45*1.8*2+1.8*5.0 "vytokové čelo - driel		10,620		
		(3.2+4.2)*2*2.8-(1.3+2.3)/2*0.825 "kalová jama - vtok		39,955		
		Súčet		93,583		
78	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,033		
		93,583 * 0.00035		0,033		
79	711122131 S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	50,575		
		0.45*1.8*2+1.8*5.0 "vytokové čelo - driel		10,620		
		(3.2+4.2)*2*2.8-(1.3+2.3)/2*0.825 "kalová jama - vtok		39,955		
		Súčet		50,575		
80	111620000500	Asfalt polotukany pomocny	t	0,086		
		50,575 * 0.0017		0,086		
81	711141559 S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	36,864		
		2.4*(14.84+0.52) "vrch rámov		36,864		
82	6283229000	Modifikovaný asfaltový pas hr. 5mm	m2	42,394		
		36,864 * 1.15		42,394		
83	711142559 S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	43,008		
		1.4*(14.84+0.52)*2 "boky rámoveho priepustu		43,008		
84	6283229000	Modifikovaný asfaltový pas hr. 5mm	m2	50,749		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: I/21 Krajná Poľana - oprava nefunkčného priepustu

Objekt: SO 200 Oprava priepustu P79192

Objednávateľ: SSC IVSC, Kasárenské nám. č. 4, 040 01 Košice

Zhotoviteľ:

Miesto: Krajná Poľana

Jozef Jačišin

Spracoval:

Dátum:

04-07-2023

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania v Eur bez DPH	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7

43.008 * 1.18

50.749

85	998711101 S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	l	0.548	47.94	26.27
----	-------------	--	---	-------	-------	-------

783

Dokončovacie práce - nátery

86	783251001 S	Nátery kov stav doplnk konštr. epoxidové a epoxidechtové jednonás. 1x email - 70µm	m2	33,220	10.93	363.09
----	-------------	--	----	--------	-------	--------

15.1*1.1*2 "na kalovej jame a čele

33,220

87	783271001 S	Nátery kov stav doplnk konštr. polyuretánové jednonásobne 2x s emailovaním - 105µm	m2	33,220	30.47	1 012.21
----	-------------	--	----	--------	-------	----------

15.1*1.1*2 "na kalovej jame a čele

33,220

VRN

Vedľajšie rozpočtové náklady

VRN04

Projektové práce

88	000400022	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby - vrátane geodetického zamerania	kpl	1.000	5 765.00	5 765.00
----	-----------	--	-----	-------	----------	----------

Celkom

159 091,93